
www.kalamata.gr    kalamata.gr   kalamata_GR    � 2721360700    � 2721360760  � polites@kalamata.gr          

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
 

 

  

 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ 17/09/2015 

Αρ.Πρωτ. 44907 

 

  

   
 

 

 

 

 

Ο ∆ήµος Καλαµάτας διακηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό µειοδοτικό διεθνή ∆ιαγωνισµό µε 
σφραγισµένες προσφορές και µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από τεχνικής 
και οικονοµικής άποψης προσφορά για την παροχή της υπηρεσίας  «Αναβάθµιση του 
Συστήµατος Οδοφωτισµού του ∆ήµου µε σκοπό την εξοικονόµηση ενέργειας και την µείωση 
κόστους λειτουργίας», για περίοδο δέκα ετών. Η εκτιµώµενη κατά ανώτατο όριο 
προϋπολογιζόµενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 9.343.818,00 ΕΝΝΕΑ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΩΝ 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ΤΡΙΩΝ  ΧΙΛΙΑ∆ΩΝ ΟΚΤΑΚΟΣΙΩΝ ∆ΕΚΑΟΚΤΩ ευρώ 
συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. (23%), 

Ο διαγωνισµός θα πραγµατοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr. Ηµεροµηνία έναρξης υποβολής προσφορών στο σύστηµα ορίζεται η 
05/11/2015. Ως καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 13/11/2015 και 
ώρα 10.00 π.µ.. Το πλήρες σώµα της διακήρυξης του διαγωνισµού, θα αναρτηθεί σε 
ηλεκτρονική µορφή (.pdf), στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr,του ΕΣΗ∆ΗΣ.  
 
 Οι ενδιαφερόµενοι προκειµένου να λάβουν µέρος στο διαγωνισµό πρέπει να καταθέσουν µε 
την προσφορά τους εγγύηση συµµετοχής ποσοστού 2% επί της συνολικής προϋπολογισθείσης 
δαπάνης χωρίς το Φ.Π.Α, σύµφωνα µε το άρθρο 157 του Ν. 4281/14 (ΦΕΚ 160 Α)  

Στο διαγωνισµό δικαιούνται να συµµετέχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα, αυτοτελώς ή σε 

κοινοπραξία που θα συσταθεί ή έχει συσταθεί, εφόσον τα ίδια ή τα µέλη τους (επί 

κοινοπραξιών): 

1. Προέρχονται από χώρες - µέλη της Ε.Ε. ή του Ε. Ο. Χ, και είναι εγγεγραµµένα στα 

Επαγγελµατικά η Εµπορικά Μητρώα του κράτους. 

Προέρχονται από κράτη που έχουν κυρώσει την συµφωνία για τις δηµόσιες συµβάσεις του 

Παγκοσµίου Οργανισµού Εµπορίου ή κράτη που έχουν συνάψει Ευρωπαϊκές Συµφωνίες ή 

ΘΕΜΑ: 
Περίληψη διακήρυξης  ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την 
ανάθεση Σύµβασης Παροχής Υπηρεσιών µε κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συµφέρουσα από τεχνικής και οικονοµικής άποψης προσφορά για την 
αναβάθµιση του συστήµατος οδοφωτισµού του ∆ήµου Καλαµάτας µε σκοπό 
την εξοικονόµηση ενέργειας και την µείωση κόστους λειτουργίας  

 

 

 



www.kalamata.gr    kalamata.gr   kalamata_GR    � 2721360700    � 2721360760  � polites@kalamata.gr          

 

Συµφωνίες Σύνδεσης µε την Ε.Ε. και είναι εγγεγραµµένα σε Επαγγελµατικά η Εµπορικά Μητρώα 

του αντίστοιχου κράτους σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην προηγούµενη παράγραφο 

 Οι  προσφορές θα έχουν χρόνο ισχύος όχι µικρότερο από τρεις  (3) µήνες από την ηµέρα του 
διαγωνισµού.  Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες 

Η δαπάνη  δηµοσίευσης της παρούσης βαρύνει τον ανάδοχο. 
       Ηµεροµηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή:21/09/2015                                                                  
 

 

 

 

Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΝΑ ∆ΗΜΟΣΙΕΥΘΕΙ     

 

 

1. ΦΕΚ                                                     25/09/2015  

2. ΑΚΡΟΠΟΛΗ                                        28/09/2015  
3. ΗΧΩ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ                         29/09/2015  
4. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΗΣ ∆ΕΥΤΕΡΑΣ            28/09/2015  
5. ΦΩΝΗ                                                  29/09/2015                
6. ΘΑΡΡΟΣ                                              29/09/2015  

 

 

                

 

Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

 

                                                                                                     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


